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ما درگیر دو متغیر کلان اقتصادی هستیم که تقریبا دغدغه همه دولت هاست یکی رشد اقتصادی و دیگری تورم. افزایش درآمد

ارزی ناشی از فروش نفت نیز نداریم و این به تولید فشار می‌آورد و آن را متوقف می‌کند.

عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد اعلام کرد؛ 

عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در همایش تأمین مالی تولید از بنگاه داری به بنگاه سازی گفت:

امروز جهش‌های نرخ ارز حجم نقدینگی را به صورت دلاری کم نشان می‌دهد و عده‌ای به اشتباه فکر می‌کنند نقدینگی کم
است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مهر، او اظهار کرد:

طی سه دهه گذشته با تمام تلاش‌هایی که شد اما متوسط رشد اقتصادی ما بیشتر از ۳ درصد نبوده است؛ متأسفانه نااطمینانی
در فضای کشور اولین ضربه را به تولید میزند. از بین متغیرهای کلان اقتصادی دغدغه همه دولتها رشد اقتصادی و مقابله با تورم
است. با توجه به شرایط پیچیده موجود کنترل تورم به تولید ضربه میزند و رونق تولید هم تورم را به همراه دارد. دغدغه اصلی

مسئولین همیشه تأمین مالی از طریق بانک‌ها و فشار بر منابع آنها بوده است. باید بپذیرم ما نتوانستیم از ابزارهای مختلف برای
تأمین مالی استفاده کنیم.

همتی با بیان‌اینکه تأمین مالی تورمی‌راحت است و بانک‌ها می‌توانند از بانک مرکزی پول بگیرند و تأمین مالی کنند، ادامه داد:

حجم دلاری نقدینگی ۱۴۰ میلیارد دلار شده و همه فکر می‌کنند نقدینگی نداریم در حالی که جهش‌های ارز موجب شده تا
نتوانیم از دور باطل خارج شویم. افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت نیز نداریم و این به تولید فشار می‌آورد و آن را

متوقف می‌کند. اگر قرار بر معطل شدن برای آمدن ارز ناشی از فروش نفت باشیم کار پیش نخواهد رفت و حتماً باید به دنبال
ابزارهای جدید تأمین مالی باشیم.

همتی گفت:

به جای اینکه اجازه دهیم بانک‌ها اضافه برداشت داشته باشند جلوی آن را باید بگیریم و سپرده قانونی را کاهش دهیم تا فشار
به بانک نیاید و با هزینه کمتری این اتفاق بیفتد. برای خروج از تنگنای اعتباری باید سیاست‌های جدید به کار گیریم. باید بخشی از
دارایی‌های بانک‌ها را واگذار کرد تا منابع به آن تزریق شود و بتوانند به درستی تأمین مالی جدید انجام دهند. به جای شرکت‌های

تولیدی باید بانک‌ها به سمت شرکت‌هایی برای ابزار مالی بروند. بانک‌ها باید به سمت درآمدهای غیرمشاع بروند و خدمات
کارمزدی انجام دهد و شرکت‌های مشاوره‌ای برای سرمایه‌گذاری داشته باشند و به هیچ وجه دیگر متکی به درآمدهای مشاع

نباشند. تأمین مالی برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصد وقتی منابع خارجی نداریم کاری دشوار است اما باید برنامه
داشته باشیم که با رشد غیرتورمی از تله رشد ۳ درصدی سه دهه گذشته رها شویم.

همتی گفت: بانک‌ها باید از مقاومت در برابر بنگاه‌داری دست بکشند و تنها به بنگاه سازی و نهایتاً واگذاری بپردازند و بعد از
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ساخته شدن بنگاه دیگر بنگاه داری نکنند.

[1] بانک مرکزیبرچسب ها: 
[2] تورم
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